DEPARTAMENTO DE ZOOLOGIA

CONVOCATORIA DE ESTUDIANTES INTERNOS

CURSO 2025-2026

El Departamento de Zoologia en base a lo dispuesto en el Titulo V del Reglamento General de
Estudiantes, convoca para el presente curso las plazas de Estudiantes Internos que a continuacion se
relacionan, con indicacién del Grupo/Profesor donde se incorporara en caso de ser seleccionado/a:

1. Plazas.-

GRUPO PROFESOR \ Mail PLAZAS

Prof. D. José Manuel Guerra Garcia imguerra@us.es 1

LABORATORIO DE BIOLOGIA | Prof. D. José Carlos Garcia Gémez jcgarcia@us.es 2

MARINA Profa. D® Mercedes Conradi Barrena mconradi@us.es 1

Prof. D. Carlos Navarro Barranco carlosnavarro@us.es 2

BIODIVERSIDAD Y ECOLOGIA | Prof. D. Pablo José Lépez Gonzalez pjlopez@us.es 2

DE INVERTEBRADOS MARINOS | Prof. D. César Megina Martinez cmegina@us.es 2

BIOLOGIA, ECOI,OGIA Y Prof. D. Juan Francisco Beltran beltran@us.es 2

c%giﬁigﬁ?ggSDE Prof. D. Arlo Daniel Hinckley Boned ahinckley@us.es 2

Prof. D. Pedro Abellan Rédenas pabellan@us.es 2

Prof. D. José Antonio Carbonell Hernandez jacarboher@us.es 1

ZOOLOGIA APLICADA Prof. Dr. Miguel Villagran Pinteio villagran@us.es 2

Profa. D* M® Angeles Lépez Martinez amene@us.es 1

Prof. Dr. Juan Manuel Peralta Sanchez jperalta@us.es 4

Prof. Dr. Juan Emilio Sanchez Moyano smoyano@us.es 1

2. Plazos y lugar de presentacion de solicitudes

Solicitudes.- Se presentaran a través del formulario web https://acortar.link/Flogy4 habilitado para tal efecto al
cual, cada solicitante debera acceder mediante su usuario virtual de la Universidad de Sevilla (UVUS). En él,
ademas de los datos personales y de contacto se debera adjuntar:
e Copia de su expediente académico en formato pdf, que puede obtenerse desde la secretaria virtual
de la Universidad.
o Curriculum vitae.
o Otra documentacion que considere aportar.

Cada estudiante podra presentar una solicitud por cada plaza a la que desee optar con un maximo de
dos (debera indicarlo en su caso en dicho formulario).

Plazo.- Del 6 al 11 de Octubre de 2025 (ambos inclusive).
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Tras el plazo de presentacion de instancias, el/la profesor/a comunicara el nombre o los nombres de
las personas elegidas al Gestor del Departamento, en la secretaria del mismo, y se publicara la lista
provisional de candidatos/as seleccionados/as en el tablon y web del Departamento (18 de octubre),
abriéndose un plazo para posibles reclamaciones (21 a 25 de octubre).

Tras la resolucion de las mismas y publicada la relacion definitiva, se procedera a emitir el
correspondiente nombramiento, trasladando copia de los mismos a los Centros.

3. Procedimiento selectivo

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 35 y 36 del referido Reglamento General, se valoraran los
siguientes aspectos:
e Expediente Académico
e Curriculum Vitae

4. Otras consideraciones

Sélo se puede obtener el nombramiento de Estudiante Interno para un Departamento universitario,
asi como para una sola Unidad dentro del mismo Departamento. Por lo que, en el supuesto de haber sido
seleccionado en este u otro Departamento por una o varias unidades, debera comunicar expresamente a esta
Secretaria la plaza o plazas a las que renuncia.

El Departamento no esta obligado a cubrir en su totalidad el nimero de plazas ofertadas, si a juicio de
éste, los candidatos no cumplen con todos y cada uno de los requisitos exigidos.

De acuerdo con el apartado 3 del articulo 35 del referido Reglamento General, aquellos estudiantes

que obtengan una Beca-Colaboracion en el Departamento tendran de forma automatica la consideracién de
estudiantes internos a todos los efectos.

Sevilla, 23 de septiembre de 2025

Fdo.: José Ramén Arrébola Burgos
Director Departamento
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